2

[bookmark: _GoBack]проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в постановление Государственного Совета Республики Татарстан           от 22 февраля 2001 года № 626 «Об удостоверении мирового судьи Республики Татарстан и удостоверении мирового судьи Республики Татарстан, пребывающего в отставке»

	Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного Совета Республики Татарстан
от 22 февраля 2001 года № 626 «Об удостоверении мирового судьи Республики Татарстан и удостоверении мирового судьи Республики Татарстан, пребывающего в отставке» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2001, № 1 - 2; 2007,
№ 12 (IV часть); 2013, № 6 (IV часть); 2015, № 11 (II часть) следующие изменения:,

1) пункт 3 после слов «мирового судьи Республики Татарстан» дополнить словами «, избранного на должность сроком на три года»;

2) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Утвердить образец удостоверения мирового судьи Республики Татарстан, избранного на должность без ограничения срока полномочий (приложение № 31).»;

3) пункт 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2. Удостоверение мирового судьи Республики Татарстан, избранного на должность сроком на три года, выдается на срок его полномочий, о чем в удостоверении мирового судьи Республики Татарстан производится соответствующая запись.
В удостоверении мирового судьи Республики Татарстан, избранного на должность без ограничения срока полномочий и мирового судьи Республики Татарстан пребывающего в отставке, срок окончания действия удостоверения не указывается.»;

4) в приложении № 2:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«На левой внутренней стороне удостоверения судьи размещается текст на татарском и русском языках, включающий название документа (таныклык - удостоверение) и его номер, занимаемую должность, номер судебного участка, наименование судебного района и республики, фамилию, имя, отчество. Например:

Татарстан Республикасының
Кукмара суд районы __ нче суд участогының
җәмәгать судьясы
Хабибуллина Венера Рустам кызы
Таныклык №

Удостоверение №
Мировой судья судебного участка № ___
по Кукморскому судебному району Республики Татарстан
Хабибуллина Венера Рустамовна»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«На правой внутренней стороне удостоверения судьи размещается фотография мирового судьи Республики Татарстан размером 25 x 30 мм. В удостоверении мирового судьи Республики Татарстан, избранного на должность сроком на три года, слева от фотографии размещается срок действия удостоверения судьи, который должен соответствовать сроку избрания. В удостоверении мирового судьи Республики Татарстан, избранного на соответствующую должность без ограничения срока полномочий, срок не указывается.»;

5) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к Постановлению
Государственного Совета
Республики Татарстан
от 22 февраля 2001 года № 626

Образец
удостоверения мирового судьи Республики Татарстан,
избранного на должность сроком на три года

Герб РФ                             Герб РТ

Россия Федерациясе
Татарстан Республикасы
Җәмәгать судьясы

Российская Федерация
Республика Татарстан
Мировой судья

Татарстан Республикасының
Кукмара суд районы __ нче суд участогының
җәмәгать судьясы

Хабибуллина Венера
Рустам кызы
Таныклык №
Удостоверение №
Мировой судья судебного участка № ___    по Кукморскому судебному району Республики Татарстан

Хабибуллина Венера
Рустамовна

ФОТО

Таныклыкның
гамәлдәге вакыты
08.07.2024 елга кадәр

Срок действия
удостоверения                                 печать
до 08.07.2024 года

Татарстан Республикасы
Дәуләт Советы Рәисе

Председатель
Государственного Совета
Республики Татарстан           Ф.Х. Мухаметшин

»;

6) дополнить приложением № 31 следующего содержания:

«Приложение № 31
к Постановлению
Государственного Совета
Республики Татарстан
от 22 февраля 2001 года № 626

Образец
удостоверения мирового судьи Республики Татарстан,
избранного на должность без ограничения срока полномочий

Герб РФ                             Герб РТ

Россия Федерациясе
Татарстан Республикасы
Җәмәгать судьясы

Российская Федерация
Республика Татарстан
Мировой судья

Татарстан Республикасының
Кукмара суд районы __ нче суд участогының
җәмәгать судьясы

Хабибуллина Венера
Рустам кызы
Таныклык №
Удостоверение №
Мировой судья судебного участка № ___       по Кукморскому судебному району Республики Татарстан

Хабибуллина Венера
Рустамовна

ФОТО

 печать

Татарстан Республикасы
Дәуләт Советы Рәисе

Председатель
Государственного Совета
Республики Татарстан         Ф.Х. Мухаметшин

».

2. Установить, что удостоверения, выданные мировым судьям Республики Татарстан до вступления в силу настоящего постановления, действительны до истечения срока, на который они были выданы.

Председатель
Государственного Совета
Республики Татарстан                                                                       Ф.Х. Мухаметшин